人民币 保证 7.5978% 92,500,000.00 2007.8.30-2013.8.29

山西兰花能源集

运有限公司
本公司

小计   92,500,000.00

阳城县财政局 人民币 信用 4.80% 119,000.00 1996.7-2003.2
本公司阳城分公

司

阳城县财政局 人民币 信用 4.80% 3,570,137.32 2000.1.26-2003.1.25
本公司阳城分公

司

山西省财政厅 人民币 信用 4.80% 191,282.47 2000.1.26-2003.1.25
本公司阳城分公

司

晋城市经贸资产有限

公司
人民币 信用 5.76% 3,458,631.74 1996.8-2000.12

本公司阳城分公

司

阳城县财政局 人民币 信用 5.76% 140,000.00 1986.7.18--
本公司阳城分公

司

晋城市信托投资公司 人民币 信用 5.76% 400,000.00 1985.12.12--
本公司阳城分公

司

阳城县财政局 人民币 信用 5.76% 2,191,738.91 1993.1-------
本公司阳城分公

司

阳城县能源基金管理

办公室
人民币 信用 5.76% 1,158,572.82 1996.2-1996.6

本公司阳城分公

司

小计   11,229,363.26

晋城市经贸资产经营

公司
人民币 信用 4.80% 900,000.002004.10.08—2007.10.08

本公司化肥分公

司

山西省经贸资产经营

有限公司
人民币 信用 2.28% 3,600,000.00 无期间

本公司化肥分公

司

小计   4,500,000.00

晋城市经贸资产经营

公司
人民币 信用 无息 200,000.00 1999.08.05-

本公司化工分公

司

中国建设银行晋城市

分行
人民币 保证 2.40% 1,930,023.94 1987.1.1-1998.2.1

本公司化工分公

司
晋城市财政局

山西兰花科技创业股份公司 2007 年年度报告

 87

小计   2,130,023.94

合计   1,348,359,387.20

25、股本   单位: 万股

本次变动增减（+，-）
股份类别

本  次   变

动前
配股 送股 公积金转股 增发 小计

  本  次

变动后

一、有限售条件的股份

1、国家法人股 18,405   18,405

2、其他持有限售条件股份的

股东
3,675   3,675

有限售条件的股份合计 22,080   22,080

二、无限售条件的股份

 1、 人民币普通股 18,720   18,720

无限售条件的股份合计 18,720   18,720

三、股份总数 40,800   40,800

26、资本公积

项   目 期初数 追溯调整
调整后期初数余

额
本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 810,769,119.89 357,764,342.94 1,168,533,462.83 1,305,632.55 391,018,298.16 778,820,797.22

其他资本公积 33,352,843.74 33,352,843.74 688,747.32  34,041,591.06

合   计 844,121,963.63 357,764,342.94 1,201,886,306.57 1,994,379.87 391,018,298.16 812,862,388.28

注 1：资本公积本期增加系：

（1）、本公司控股子公司山西兰花科创田悦化肥有限责任公司从本公司控股股东山西兰花煤炭实业集团有限公司

购买其原控股子公司山西兰花阳城化肥有限公司而产生的资本溢价 1,305,632.55 元。

（2）、本公司参股公司山西亚美大宁能源有限公司的资本公积增加，本公司按股权比例相应确认其他资本公积

688,747.32 元。

注 2：本期减少系：

（1）、根据《股权转让协议》，2007 年 5 月 22 日本公司控股股东山西兰花煤炭实业集团有限公司将其持有的山

西兰花煤化工有限责任公司的全部股权转让给本公司，由此产生股本溢价-376,993,300.00 元（其中：本公司购买其股

权时产生股本溢价-68,444,917.71 元；根据“企业会计准则讲解—企业合并”的相关规定，将被合并方在企业合并前

实现的留存收益中归属于合并方的部分，自资本公积—股本溢价转入留存收益产生股本溢价 27,715,995.65 元；

-336,264,377.94 元系期初追溯调整数的转回）；

（2）、 根据《股权置换协议》，2007 年 12 月 26 日本公司将本公司持有的山西兰花七佛山制药有限公司 57.47%

的股权转让给本公司控股股东山西兰花煤炭实业集团有限公司，同时山西兰花煤炭实业集团有限公司将其持有的山西

兰花机械制造有限公司 90.45%的股权全部转让给本公司，由此产生股本溢价-14,024,998.16 元（其中：本公司购买其